
２０２２年２月  

 

お取引先様各位  

 

株式会社神鋼環境ソリューション  

 

贈答品等に関するお願い  

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 

さて、この度当社グループでは、コンプライアンスの徹底を図る観点から、

お取引先様からの贈答品、祝儀を下記のとおりご辞退させていただくことにい

たしました。  

 

お取引先様におかれましては、この度の趣旨をご賢察いただき、ご理解と 

ご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、引き続き変わらぬご厚誼

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

敬具  

 

【お取引先様からの贈答品等に関する考え方】（２０２２年４月１日から）  

 

   ○  お取引先様から当社グループの役員、社員及び職場に対する贈答品

（お中元、お歳暮等）、祝儀（昇格・昇進祝、餞別等）は、原則辞退

させていただきます。特に現金・換金性の高い商品券、チケットなど

は辞退させていただきます。  

 

   ○  今後、贈答品等をいただきましたら、大変恐縮ではございますが、  

原則としてご返送させていただきますので、ご了承願います。  

 

以 上  


